
TERESINA - PI

40

Segunda-feira, 23 de abril de 2007 - Nº 75

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE PROPOSTA COMERCIAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/07

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do

Piauí, através de sua Presidente, torna público e para conhecimento dos licitantes que,

após o exame das propostas apresentadas pelas empresas participantes e habilitadas

no pleito e, adotado o critério de julgamento prescrito no Edital, chegou-se ao seguinte

resultado classificatório: 1º lugar: Érica Construções Ltda; 2º lugar: Expandir Engenharia

Ltda e 3º lugar: Santa Rosa Ltda.

 Teresina (PI), 19 de abril de 2007.

Irene Ferreira da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SEINFRA

P. P. 6244

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0547-A/2003

CONTRATO 
/ADITIVO 

CONTRATANTE CONTRATADA 

 Aditivo 02/2007 ao 
contrato 004/04 

CCOM Midia Comunicação e Marketing Ltda 

Aditivo 02/2007 ao 
contrato 005/04 

CCOM Eclética Comunicação s/s Ltda 

Aditivo 02/2007 ao 
contrato 006/04 

CCOM Marka Propaganda Ltda 

Aditivo 02/2007 ao 
contrato 007/04 

CCOM Croma/S/A Propaganda  

Aditivo 02/2007 ao 
contrato 008/04 

CCOM Paulo Eduardo P Irineu – Take 
Produções 

 
Motivo: Alteração da Vigência do Contrato

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0764/2007-CCOM
CONTRATO Nº 007/2007
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratada: Microserv Comércio e Serviços Ltda
Objeto: Prestação de Serviços de Manutenção de Equipamentos de Informática.
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social- setor de licitações
Teresina, 20 de abril de 2007
Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

EXTRATO PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0010/2005-CCOM
TERMO ADITIVO Nº01/2007 AO CONTRATO Nº002/2005
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratado: Tiket Serviços S/A
Motivo: Alteração da Cláusula Terceira  – Do Valor
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social- setor de licitações
Teresina, 20 de abril de 2007
Edna Melo Evangelista Bezerra
Suplente CPL/CCOM

P. P. 6243

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ - INTERPI

EXTRATO DE CONTRATO INTERPI Nº 002/2007

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0756/07 - INTERPI
CONTRATANTE: Instituto de Terras do Piauí.
CONTRATADO: Carlos Eduardo da Rocha Freitas
OBJETO: Prestação de Serviços de Elaboração e Digitalização de Mapas Cartográficos.
VALOR UNITÁRIO: R$ 2.187,00 (dois mil cento e oitenta e sete reais)
MOTIVAÇÃO: Atendimento às necessidades do Projeto de Regularização Fundiária
de Imóveis no Estado do Piauí.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24,II c/c art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93
DATA: 02/04/07.
ASSINATURAS: Francisco Guedes Alcoforado Filho e Carlos Eduardo da Rocha Freitas

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0756/07 - INTERPI
CONTRATANTE: Instituto de Terras do Piauí.
CONTRATADO: Magno de Paiva Holanda
OBJETO: Prestação de Serviços de Elaboração e Digitalização de Mapas Cartográficos.
VALOR UNITÁRIO: R$ 2.187,00 (dois mil cento e oitenta e sete reais)
MOTIVAÇÃO: Atendimento às necessidades do Projeto de Regularização Fundiária
de Imóveis no Estado do Piauí.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24,II c/c art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93
DATA: 02/04/07.
ASSINATURAS: Francisco Guedes Alcoforado Filho e Magno de Paiva Holanda

P. P. 6241

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.0114/07-COMEPI
ATO: Contratação por Inexigibilidade de Licitação
Fundamento: inciso II do art. 25 c/c seu § 1º c/c inciso III e V do art. 13, todos da Lei
8.666/93.
OBJETO: Serviços Técnicos Profissionais Especializados.
Empresa Selecionada: JRN Advogados Associados – Josino Ribeiro Neto.
Valor/Honorários: R$ 3.100,00 (três mil e cem reais) como retirada máxima mensal.
Contratante Interessada: Companhia Editora do Piauí – COMEPI
Outras Informações: COMEPI.

P. P. 6239

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

PARTES: DETRAN/PI e ÁSIA COMPUTADORES LTDA.
OBJETO: Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em Aparelhos
Eletrônicos e Equipamentos de Informática, com também substituição de peças quando
necessário. Liberação da CEL nº 989/2007.
PRAZO: Vigência de 12(doze meses) a contar de 27 de março de 2007.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e José Reis de Oliveira

P. P. 6236

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DO PLANEJAMENTO

EXTRATO DO SÉTIMO  TERMO  ADITIVO  DE  PRAZO  AO CONTRATO  Nº 007/2005

Nº 
ORDEM 

      Nº  
TERMO 
ADITIVO 

 
OBJETO 

 
CONTRATADA 

 
Nº  DO PROCESSO 

 
VIGÊNCIA 

1 SÉTIMO Elaboração do Projeto da 
Adutora  do Litoral do Estado do 
Piauí: Primeira Fase– 
Diagnóstico e Estudo de 
Concepção. 

Hita Engenharia e 
Arquitetura Sociedade 
Simples Ltda 

19.000-010-A/07 16/04/2007 

 P. P. 6235


